

Protokół nr II/22
z sesji Młodzieżowej Rady w Nysie
z dnia 25 marca 2022 r.

Przewodniczący Rady Kacper Czubaszek o godzinie 14:00 otworzył II sesję Młodzieżowej Rady w Nysie. W obradach udział wzięli Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz oraz radna Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości Wiktoria Mielniczek. Po rozpoczęciu Zastępca Burmistrza M.Rymarz wręczył gratulacje radnym, którzy byli nieobecni na pierwszej sesji Rady Młodzieżowej tj. Karol Sprysak oraz Julia Pulik. Następnie nowi radni Karol Sprysak i złożyli uroczyste ślubowanie. Wobec powyższego w sesji Młodzieżowej Rady uczestniczyło 6 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 12 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum,
- b) przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z I sesji Młodzieżowej Rady w Nysie z dnia 16 grudnia 2021 r.

3. Podjęcie uchwał Młodzieżowej Rady w sprawach:

- 1) uchwalenia ramowego planu pracy Młodzieżowej Rady w Nysie na rok 2022,
- 2) ochrony obszarów zielonych położonych na terenie Gminy Nysa,
- 3) wyrażenia solidarności z Ukrainą.

4. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie obrad.

Po odczytaniu porządku obrad przystąpiono do realizacji kolejnych punktów spotkania.

Ad.2

Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do protokołu nr I sesji Młodzieżowej Rady z dnia 16 grudnia 2022 r.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Kacper Czubaszek stwierdził, że protokół z I sesji Młodzieżowej Rady został przyjęty jednogłośnie, 6 głosami „za”.

Ad.3.1

Przewodniczący Młodzieżowej Rady w Nysie Kacper Czubaszek zapoznał radnych z treścią projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Młodzieżowej Rady w Nysie na rok 2022.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do materiału wobec czego Przewodniczący Kacper Czubaszek poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Młodzieżowej Rady w Nysie na rok 2022.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Kacper Czubaszek stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Młodzieżowej Rady w Nysie na rok 2022 została podjęta jednogłośnie, 6 głosami „za”.

Uchwała II/1/22 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3.2

Przewodniczący Młodzieżowej Rady w Nysie Kacper Czubaszek wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie ochrony obszarów zielonych położonych na terenie Gminy Nysa jest efektem dyskusji, która wywiązała się podczas nieoficjalnego spotkania Rady. Następnie odczytał zapytanie i odpowiedź na wniosek o informację publiczną który złożył (jako osoba prywatna) w sprawie ilości drzew poddanych wycince, nowych nasadzeń, przychodów ze sprzedaży drewna oraz planów na kolejne lata,. Zapoznał radnych również z treścią projektu uchwały w sprawie ochrony obszarów zielonych położonych na terenie Gminy Nysa. W dyskusji nad projektem udział wzięli Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz, Przewodniczący Młodzieżowej Rady w Nysie Kacper Czubaszek i radny K.Sprysak. Rozmawiano o ochronie drzew i chronionych gatunków ptaków oraz o nowych nasadzeniach w miejscach, gdzie wcześniej nie było zieleni. W związku z tym, że pojawiło się wiele wątpliwości odstąpiono od podejmowania uchwały, a punkt dotyczący projektu został zdjęty z porządku 5 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad.3.3

Przewodniczący Młodzieżowej Rady w Nysie Kacper Czubaszek zapoznał radnych z treścią projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady w Nysie Kacper Czubaszek poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Kacper Czubaszek stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą została podjęta jednogłośnie, 6 głosami „za”.

Uchwała II/2/22 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.4

Obecna na sesji radna Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości przy Ministrze Sprawiedliwości Wiktora Mielniczek zwróciła się z prośbą do radnych o włączenie się do udziału w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski” oraz zainicjowanie wydarzenia w swoich szkołach. Wyjaśniła, że akcja zaplanowana została na dzień 22 kwietnia br. oraz omówiła na czym zadanie ma polegać.

Młodzieżowa Rada w Nysie 5 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym, wyraziła zgodę na przyłączenie się do akcji i przekazanie informacji do szkół.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Młodzieżowej Rady Kacper Czubaszek o godzinie 14.45 zamknął obrady II sesji.

Protokołowała:

E.Pawęska



Przewodniczący
Młodzieżowej Rady
Kacper Czubaszek

